-

WWHDIDL-FENWA IAGOU

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

SEDUTA DEL
18 marzo 2014 - ORE 10,30

—presso la sede i EAUT

m

Feiv kR

PER CONFERMA DI PRESENZA

\":

Fan)
]

TS

L\

[a]
g
2
v-lﬂm.a
173
]
£
Og:glg
8 g % 8
S = o
& ;| O M
Y =
Sy
‘EEF
o
mfi%q
.
g |, |, 8
A 0O B

o

L

o
e |en| -
i
ol
o
~|2 18 5=
8l v
A
22| &=
E
Bl 13
> = Qo
S| &
<8 (5] 34
FQ[—(EL-;Q
2EE| ~
v |p 0 +
wJ

Partecipazione dei Revisori

ENTE ACQUE UMBRE - TOSCANE
AREZZO

DELIBERAZIONE
DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 12
18 marzo 2014

OGGETTO: Bilancio preventivo 2014 e pluriennale (2014-2016) e atti connessi. Ulteriori
determinazioni.

. CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente Renzo BORETTI Presente x Assente [ —‘
Consigliere Simona ANGELINI Presente x Assenic O
Consigliere Claudio SERINI Presente x Assente [

VISTO Particolo 2, comma 4 del decreto lepge 30 dicembre 2009, n. 194, convertito in legpe 25 feblamio 2010, n. 25;

VISTO 1 conseguente Protecoflo dlntesa b 1 Ministero defle Polifiche Agricole, Alimentd e Forestali il Commissario ad Acta per  gestione delle
ﬂmzlowg escrcite dallEnte Trrigno Umbro — Toscano, la R ione Toscana e la Regione Umnbr, sottoscritto indata 13 ottobre 2011;
RICORDATA Fistitzione delEnte Acque Umbre-Toscane (ELAUT) medimte la successiva Intesa in chata 14 ottobre 2011 tra le Regioni Umbrin e

"Toscarn efficace dal 3 novemnbre 2011 in quanto miificata con Lepge della Reﬂ‘ﬁneTosm dgﬂi&d(‘)ﬂttobre %0‘;1; n 54, pulzlbﬁmﬁl bl-]ﬁl nc;lvcmhre 2011
Regione Umbria del 27 ottobre 2011 1. 11, pubblicaty 2 novenbre

n¢l Bollettino Ufficiale delta R:ﬁmc Toscarn - n. 51 Seztone I, e con Legge d
2011 nel Bollettine Ufficinle delia Regione Umbsia . 48 paei I 11 G.g);
VISTO gli articoli 6 e 8 della predetta Intesa. 14 ottobre 2011 che disciplina le Rurzioni del Consiglio di amministrazione ¢ del Presidente;

VISTO Yast. 6 commn 4 delb predetta Intesa_14 ottobre 2011 che prevede Passistenza del Direttore alle sedute del Consiglio di amministrazione,
VISTO 1 DPGR Toscana 7 maggio 2012 n. 100 pubblicato nel Bollettino Ufficale della Regione Toscna n. 20 del 16 niaggio 2012 con il quale & stato
rominmto I Consiplio di amminstrazone di Ente Acque Umbre-Toscane ai sensi delart. 6, commea 2, della ditata Intesa in data 14 oftobre 2011 tra le
Rf?‘l()ﬂi Ulmibsia e Toscana ratificata con Legge della Regione Toscana del 23 ottobre 2011 1 54 ¢ con Legge dell Regione Umbsia del 27 ottobre 2011
n11;

PRESA IN ESAML a Fmderm Intesa in data 14 ottobre 2011 ta le Regioni Umbsia e Toscama ratificata. con Legge della Regione Toscun del 28
ottobre 2011 n. 54 ¢ con %e della Regione Umbria ddl 27 oitobre 2011 0 11,
RICHIAMATE inoltrc te deliberazioni n 33 ¢ 34 dd 27/12/2012 con cui il Consiglio di Amministrazione di LA UL ha preliminmmente adottato

regolumento di contabiliti e quelo di onganizzazione;
A VOTI UNANIMI
DELIBERA

1. diapprovare la relazione istrutioria che ¢ patte integrante della presente deliberazione;

2. di prendere atto che alla data odierna non risulta intervenuta I’approvazione del bilancio di previsione
pet il 2014 anche in considerazione di quanto ulteriormente comunicato il 28 febbraio 2014 dal
Servizio Politiche Agricole, Produzioni Vegetali e Sviluppo Locale della Regione Toscana
(ulteriore parere recante data 24/02/2014 sul Bilancio di previsione 2014 Ente Acque Umbre

Toscane);

3. di adottare in aggiunta a quanto di cui alle deliberazionin. 73 e n. 74 del 31 ottobre 2013 e n. 4 del
29 gennaio 2014 le integrazioni (su stime-ricavi) alla relazione di accompagnamento al
Bilancio preventivo 2014 e pluriennale (2014-2016), olire allo stato patrimoniale integrato con
“conti d’ordine” al fine di date contezza del patrimonio demaniale gestito dall’Ente, documenti
che - pur non materialmente allegati alla presente - vengono a rappresentarne parte integrante

ed essenziale;

4. di trasmettere alle Regioni vigilanti la documentazione di cui al precedente punto, ritenendo
tuttavia opportuno — per una migliore intelligibilita ai fini della prescritta approvazione — di
procedere contestualmente alla ri-trasmissione dell’intera documentazione previsionale (2014-
2016) gia inviata che — ad ogni buon conto — deve ritenersi integralmente ri-approvata tramikte

la presente deliberazione;
di autorizzare ogni adempimento conseguente al presente deliberato;

di dichiarare valida ed esecutiva la presente deliberazione in quanto assunta con i poteri conferiti
dall’art. 6 dell’Intesa in data 14 ottobre 2011 tra le Regioni Umbria ¢ Toscana efficace dal 3 novembre
201] ratificata con Legge della Regione Toscana del 28 oftobre 2011 n. 54 ¢ con Legge della Regione
Umbria del 27 ottobre 2011 n. 11.

10="T Direttore




ENTE ACQUE UMBRE TOSCANE
AREZZ0
ALLEGATO A)

RELAZIONE ISTRUTTORIA

OGGETTO: Bilancio preventivo 2014 e pluriennale (2014-2016) ¢ atti conmessi. Ulteriori
deterninazioni,

Con deliberazione del CdA n. 4 del 29 gennaio 2014 veniva tra I’altro stabilito:

- di prendere atto che alla data odierna non risulta intervenuta 'approvazione del bilancio di
previsione per il 2014 anche in considerazione di quanto conmmicato il 15 gennaio 2014 dal
Servizio Politiche Agricole, Produzioni Vegetali e Sviluppo Locale della Regione Toscana
(parere sul Bilancio di previsione 2014 Ente Acque Umbre Toscane);

- di adottare - in sostituzione di quanto gia disposto con deliberazione del CdA n. 75 del 31
oftobre 2013 e fermo quanto adotiato dallo stesso Cdd con deliberazioni n. 73 e n. 74 di pari
data - il Bilancio di Previsione economico per il 2014 e pluriennale per il Triennio
2014/2016 (inclusa la relazione di accompagnamenta) - in uno con il piano degli
investimenti — come trasmessi dal Servizio Finanze con nota n. 01-VII-1 del 20 gennaio
2014, documenti il cui riepilogo & riporfato a corredo della relazione istruttoria di cui al
primo punto e che - pur non materialmente allegati alla presente - vengono a
rappreseniarne parte integrante ed essenziale;

- di trasmeftere — per Uapprovazione — alle Regioni vigilanti la documentazione di cui al
precedente punio, a seguifo di formalizzazione definitiva, da parte del Collegio dei
Revisori dei Conti di nofa ad integrazione della relazione.

Alla trasmissione della documentazione veniva data esecuzione con nota 14 febbraio 2014 n. 326 tale
documentazione integrava quelle precedentemente trasmessa con nota n. 3518 del 7 novembre 2013 e
sostituiva quella con essa non compatibile.

Con successiva comunicazione in data 28 febbraio 2014 veniva inoltrato dal Servizio Politiche
Agricole, Produzioni Vegetali e Sviluppo Locale della Regione Toscana I’ ulteriore parere recante data
24/02/2014 avente ad oggetto la documentazione di cui alla citata deliberazione del CdA n. 4 del 29
gennaio 2014.

In tale ultimo parere si evidenzia:

1 la mancanza dello stato patrimoniale (peraltro inviato nel novembre scorso a corredo
suppletivo dei documenti inviati con la suddetta nota n. 3518 del 7 novembre 2013);

2 la mancanza (nella relazione di accompagnamento) di un’adeguata descrizione circa i
presupposti economici che giustificano le stime dei ricavi iscritti nel bilancio annuale e
nella sua proiezione pluriennale,

Quanto al primo punto — sentito anche I'organo di revisione dell’Ente (oltreché il competente Servizio
della Regione Toscana — & stato integrato il prospetto attraverso “conti d’ordine” al fine di dare
contezza del patrimonio demaniale gestito dal’Ente. Quanto al secondo aspetto, si & provveduto ad
integrare la relazione di accompagnamento secondo la richiesta pur dovendosi tener conto della
evidente provvisorietd del “sistema tariffario” di EAUT la cui disciplina & riservata ex lege al
regolamento di contabilitd non ancora efficace.

Tanto premesso, si fratta di “integrazioni” rispetto a documentazione gia trasmessa (in
particolare: nota n. 3518 del 7 novembre 2013 € nota 14 febbraio 2014 n. 326).

Arezzo, 1t 18 marzo 2014 -
i . L

.. Segretario — II Dircters ofayy. Fabio Lunardi)




